
                         KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
                        28. října 117, 702 18 Ostrava                                       

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

KUMSX02R60HB 
 

 

  
 Zpráva  

 o výsledku přezkoumání hospodaření města Nový Jičín,  
 IČ 00298212 za rok 2022 

 

Přezkoumání hospodaření města za rok 2022 bylo provedeno v souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb.  
na základě písemné žádosti ze dne 18. 5. 2022. 
 
  

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Jiří Urbánek kontrolor pověřený řízením 629/03/2022 3626 
Ing. Pavla Frydrychová  kontrolor 623/03/2022  3789  
Ing. Miroslava Šlégrová kontrolor 631/03/2022 2569 

 
Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 31. 8. 2022 bylo vykonáno ve dnech 17. 10. 2022 - 20. 10. 2022  
a závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2022 bylo vykonáno ve dnech 13. 3. 2023 - 16. 3. 2023. 
 
Místem provedení přezkoumání hospodaření byl Městský úřad Nový Jičín. 
 
Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 

- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2022 dne 30. 9. 2022. 
 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci územního celku dne 16. 3. 2023. 
 
Starosta: Mgr. Stanislav Kopecký 
 
Zástupci územního celku, kteří byli přítomni při realizaci závěrečného přezkoumání hospodaření: 

- JUDr. Václav Dobrozemský, 2. místostarosta města 
- Ing. Jarmila Straková, vedoucí finančního odboru 

 
 
Přezkoumání hospodaření města za rok 2022 bylo provedeno v rozsahu stanoveném zákonem 
č. 420/2004 Sb. 

Čj.: MSK  39590/2023                     

Sp. zn.: 
KON/12775/2022/Sam  
113.1 V5    

 

Vyřizuje: Ing. Jiří Urbánek  
Telefon: 595 622 778  
Fax: 595 622 282  
E-mail: posta@msk.cz  



 
 Čj.: MSK  39590/2023 Sp. zn.: KON/12775/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                2/20 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky  

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

  
  

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 
hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
 
Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny zejména na vybraném vzorku finančních, účetních  
a majetkoprávních operací: 

- akce "Doplnění VO - ul. Hoblíkova, Nový Jičín", 
- akce "Modernizace plynové kotelny Luční 1825/4 v Novém Jičíně", 
- akce "Stavební úpravy stavby technického vybavení na spolkový dům, Nový Jičín", 
- akce "Místní komunikace mezi Kojetínem a Straníkem u Nového Jičína – I. etapa", 
- akce "Podélná parkovací stání na ulici Dlouhá v Novém Jičíně", 
- poskytnuté účelové dotace, 
- pořízení a evidence majetku města, 
- majetkoprávní úkony s nemovitým majetkem,  
- smlouvy nájemní, 
- smlouvy o věcných břemenech, 
- finanční dary. 

 
Mimo výše uvedené operace byly ověřeny rovněž písemnosti uvedené ve „Vybraném kontrolním vzorku“. 



 
 Čj.: MSK  39590/2023 Sp. zn.: KON/12775/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                3/20 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
 

 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.   
 

 
A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 
 

 při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
 
A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

 podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 107 055,00) 

13,99 % 

 podíl závazků na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 103 491 238,73) 

6,14 % 

 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 3,67 % 
 
 
A.4 Rozpočtová odpovědnost města 
 

 podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky  12,99 % 
    

 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku nepřekročil k rozvahovému dni 60 % 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.   
 

 
 
 

B. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných  
při přezkoumání hospodaření v předchozích letech 
  
Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, nebyl 
územní celek povinen přijmout opatření k nápravě. 
  
 
 
 
 
 
 

 



 
 Čj.: MSK  39590/2023 Sp. zn.: KON/12775/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                4/20 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

C. Upozornění 
 
Doporučujeme, aby v rámci provádění kontrol u zřízených příspěvkových organizací bylo ověřováno i plnění 
povinností dle § 28a zákona č. 250/2000 Sb., tj. oblast zveřejňování návrhů rozpočtů, návrhů střednědobých 
výhledů rozpočtů, schválených rozpočtů a schválených střednědobých výhledů rozpočtů.   

 
 
 

D. Jiná upozornění 
 
V souvislosti se změnami některých právních předpisů upozorňujeme na: 
 

- novelu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, provedenou zákonem  
č. 484/2020 Sb., část druhá, čl. III, zejména body 3. a 4., týkající se zveřejňování rozpočtu, 
střednědobého výhledu rozpočtu a závěrečného účtu, účinnost od 1. 1. 2022, 

- nový zákon č. 89/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s další elektronizací postupů orgánů veřejné moci, ve znění zákona č. 270/2021 Sb., 
účinnost od 27. 4. 2022. 

 
 
 
E. Poučení  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v případě, že územní celek 
nevyužije možnosti podat písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
 
 
 
V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku. 
 
Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 
Všechny zapůjčené dokumenty byly územnímu celku vráceny. 
 
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 
 
Datum vyhotovení: 16. 3. 2023 
 
 
 
 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-89
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-89


 
 Čj.: MSK  39590/2023 Sp. zn.: KON/12775/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                5/20 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

 

Zprávu zpracovali: 

Ing. Jiří Urbánek, 
kontrolor pověřený řízením 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

Ing. Pavla Frydrychová, 
kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

Ing. Miroslava Šlégrová, 
kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

 
 
 
 
Vybraný kontrolní vzorek: 
 
akce "Doplnění VO - ul. Hoblíkova, Nový Jičín" 

- detail veřejné zakázky v systému E-ZAK - průběh výběrového řízení: 
- výzva k podání nabídky ze dne 25. 5. 2022 - přímé oslovení 3 firem,  
- dodatečná informace č. 1 ze dne 6. 6. 2022, 
- 2 cenové nabídky,  
- protokol o vyhodnocení veřejné zakázky ze dne 13. 6. 2022, 
- oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 13. 6. 2022,  
- smlouva o dílo č. V 2022-0370/ORI ze dne 17. 6. 2022 uzavřená s vítězem veřejné zakázky firmou 

STELM s. r. o., Hranice na Kč 409.231,58 bez DPH, zveřejněna v registru smluv dne 30. 6. 2022, 
- dodatek č. 1 k SOD uzavřený dne 16. 9. 2022 ve věci více a méněprací bez dopadu na celkovou cenu 

díla, zveřejněn v registru smluv dne 29. 9. 2022, 
- rozpočtově kryto schváleným rozpočtem roku 2022, 
- protokol o předání a převzetí díla ze dne 20. 9. 2022 - bez vad a nedodělků, 
- kolaudační souhlas s užíváním stavby ze dne 20. 10. 2022, č.j. MUNJ-110073/2022/ÚPSŘ - Kol, 
- účetní doklady č. 53004 ze dne 3. 10. 2022 (předpis), č. 403329 ze dne 24. 10. 2022 (úhrada)  

a č. 80010 ze dne 31. 10. 2022 (zařazení), inv. č. 214039382032, 
 
akce "Modernizace plynové kotelny Luční 1825/4 v Novém Jičíně" 

- detail veřejné zakázky v systému E-ZAK - průběh výběrového řízení: 
- výzva k podání nabídky ze dne 6. 4. 2022 - přímé oslovení 3 firem,  
- vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 14. 4. 2022, 
- vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 19. 4. 2022,   
- 3 cenové nabídky,  
- protokol z jednání komise pro otevírání a hodnocení nabídek ze dne 11. 5. 2022, 
- oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 13. 6. 2022, 
- smlouva o dílo č. V 2022-0297/ORI ze dne 1. 7. 2022 uzavřená s vítězem veřejné zakázky firmou VAE 

THERM, spol. s r.o., Rožnov pod Radhoštěm na Kč 1.699.668,- bez DPH, zveřejněna v registru smluv 
dne 1. 7. 2022, 

- dodatek č. 1 k SOD uzavřený dne 14. 9. 2022 ve věci více a méněprací s celkovým dopadem na cenu 
díla - nově Kč 1.773.539,- bez DPH, zveřejněn v registru smluv dne 15. 9. 2022, 

- rozpočtově kryto schváleným rozpočtem roku 2022, 
- předávací protokol ze dne 16. 9. 2022,  



 
 Čj.: MSK  39590/2023 Sp. zn.: KON/12775/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                6/20 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- účetní doklady č. 52647 ze dne 6. 9. 2022 (předpis), č. 402971 ze dne 30. 9. 2022 (úhrada), č. 52873 
ze dne 21. 9. 2022 (předpis) a č. 403124 ze dne 14. 10. 2022 (úhrada), 

- písemnost "Ukončení investiční akce modernizace plynové kotelny Luční 1825/4 v Novém Jičíně" ze dne 
26. 10. 2022, 

- účetní doklad č. 80013 ze dne 31. 10. 2022 (zařazení TZ), 
 
akce "Stavební úpravy stavby technického vybavení na spolkový dům, Nový Jičín" 

- detail veřejné zakázky v systému E-ZAK - průběh výběrového řízení: 
- výzva k podání nabídky ze dne 2. 3. 2022 - přímé oslovení 3 firem,  
- 2 cenové nabídky,  
- vyhodnocení veřejné zakázky ze dne 17. 3. 2022,  
- smlouva o dílo č. V2022-180/ORI ze dne 5. 4. 2022 uzavřená s vítězem veřejné zakázky firmou Martin 

Kott, IČO 71002251, Nový Jičín na Kč 1.539.569,97 bez DPH, zveřejněna v registru smluv  
dne 8. 4. 2022, 

- dodatek č. 1 k SOD uzavřený dne 29. 7. 2022 ve věci více a méněprací s celkovým dopadem na cenu 
díla - nově Kč 1.532.336,87 bez DPH, zveřejněn v registru smluv dne 2. 8. 2022, 

- dodatek č. 2 k SOD uzavřený dne 17. 8. 2022 ve věci víceprací s celkovým dopadem na cenu díla - 
nově Kč 1.773.387,27 bez DPH a změny termínu dokončení díla, zveřejněn v registru smluv  
dne 18. 8. 2022, 

- rozpočtově kryto schváleným rozpočtem roku 2022, 
- zápis o odevzdání a převzetí stavby ze dne 31. 8. 2022 - bez vad a nedodělků, 
- kolaudační souhlas ze dne 1. 9. 2022, 
- účetní doklady č. 51720 ze dne 13. 6. 2022, č. 52462 ze dne 17. 8. 2022 a č. 52675 ze dne 7. 9. 2022 

(vše předpisy), č. 401970 ze dne 4. 7. 2022, č. 402569 ze dne 29. 8. 2022 a č. 402853 ze dne  
21. 9. 2022 (vše úhrady) a č. 80013 ze dne 1. 9. 2022 (zařazení TZ), 

 
akce "Místní komunikace mezi Kojetínem a Straníkem u Nového Jičína – I. etapa" 

- detail veřejné zakázky v systému E-ZAK - průběh výběrového řízení: 
- výzva k podání nabídky ze dne 20. 7. 2022 - přímé oslovení 4 firem,  
- 5 cenových nabídek,  
- vyhodnocení veřejné zakázky ze dne 8. 8. 2022,  
- smlouva o dílo č. V2022-471/ORI ze dne 5. 9. 2022 uzavřená s vítězem veřejné zakázky firmou 

SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO 48035599, České Budějovice na Kč 4.584.599,80 bez DPH, schválená 
usnesením rady města č. 2147/64R/2022 ze dne 24. 8. 2022 a zveřejněna v registru smluv dne  
5. 9. 2022, 

- dodatek č. 1 k SOD uzavřený dne 9. 12. 2022 ve věci více a méněprací s celkovým dopadem na cenu 
díla - nově Kč 4.394.163,22 bez DPH, zveřejněn v registru smluv dne 12. 12. 2022, 

- rozpočtově kryto schváleným rozpočtem roku 2022, 
- protokol o předání a převzetí díla ze dne 12. 12. 2022 - bez vad a nedodělků, 
- účetní doklady č. 53558 ze dne 8. 11. 2022, č. 53974 ze dne 7. 12. 2022 a č. 54058 ze dne  

12. 12. 2022 (vše předpisy) a č. 403943 ze dne 5. 12. 2022, č. 404192 ze dne 14. 12. 2022  
a č. 404191 ze dne 14. 12. 2022 (vše úhrady), 

 
akce "Podélná parkovací stání na ulici Dlouhá v Novém Jičíně" 

- detail veřejné zakázky v systému E-ZAK - průběh výběrového řízení: 
- výzva k podání nabídky ze dne 25. 7. 2022 - přímé oslovení 4 firem,  
- 4 cenové nabídky,  
- vyhodnocení veřejné zakázky ze dne 10. 8. 2022,  



 
 Čj.: MSK  39590/2023 Sp. zn.: KON/12775/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                7/20 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- smlouva o dílo č. V2022-470/ORI ze dne 1. 9. 2022 uzavřená s vítězem veřejné zakázky firmou KAMI 
PROFIT s.r.o., IČO 05264758, Bratislava, SR, na Kč 2.987.392,47 bez DPH, schválená usnesením rady 
města č. 2148/64R/2022 ze dne 24. 8. 2022 a zveřejněna v registru smluv dne 5. 9. 2022, 

- dodatek č. 1 k SOD uzavřený dne 18. 11. 2022 ve věci více a méněprací s celkovým dopadem na cenu 
díla - nově Kč 3.237.183,02 bez DPH a změna termínu splnění předmětu díla, zveřejněn v registru 
smluv dne 21. 11. 2022, 

- dodatek č. 2 k SOD uzavřený dne 13. 12. 2022 ve věci více a méněprací s celkovým dopadem na cenu 
díla - nově Kč 3.422.424,47 bez DPH, zveřejněn v registru smluv dne 14. 12. 2022, 

- dohoda o narovnání ze dne 25. 1. 2023 ve věci změny ceny díla - nově Kč 3.524.765,94 bez DPH, 
uplatnění smluvní pokuty z titulu prodlení s dokončením a předání díla a změny uvolnění sjednaného 
zádržného, zveřejněna v registru smluv dne 26. 1. 2023,  

- kolaudační souhlas s užíváním stavby ze dne 17. 2. 2023, č.j. MUNJ-21617/2023/ÚPSŘ - Kop, 
- rozpočtově kryto schváleným rozpočtem roku 2022, 
- zápis o předání a převzetí díla ze dne 18. 1. 2023, včetně soupisu vad a nedodělků s termínem jejich 

odstranění do 30. 4. 2023, resp. 31. 10. 2023, 
- účetní doklady č. 53388 ze dne 1. 11. 2022, č. 53863 ze dne 5. 12. 2022, č. 54345 ze dne 11. 1. 2023 

a č. 50204 ze dne 30. 1. 2023 (vše předpisy), č. 403796 ze dne 24. 11. 2022, č. 404284 ze dne  
19. 12. 2022, č. 400199 ze dne 23. 1. 2023 a č. 400552 ze dne 20. 2. 2023 (vše úhrady), č. 30003  
ze dne 11. 1. 2023 (předpis dobropisu), č. 400067 ze dne 10. 1. 2023 (vratka dobropisu), č. 50204  
ze dne 30. 1. 2023 (předpis smluvní pokuta) a č. 400552 ze dne 20. 2. 2023 (zápočet smluvní pokuty), 

- inv. č. 214010822106, 
 
poskytnuté účelové dotace 

- "Program Města Nový Jičín na podporu sociální oblasti pro rok 2022", schválený usnesením 
zastupitelstva města č. 352/Z16/2021 ze dne 14. 6. 2021, zveřejněn na úřední desce způsobem 
umožňující dálkový přístup od 17. 6. - 20. 9. 2021, lhůta pro podání žádostí o dotaci u podprogramu A, 
D, E od 1. 10. - 31. 10. 2021, lhůta pro podávání žádostí u podprogramu B, C od 1. 9. - 1. 10. 2021, 

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nový Jičín č. V2022-152/OSV ze dne  
10. 3. 2022 uzavřená s příjemcem Charita Nový Jičín ve výši Kč 1.195.000,-, z programu města Nový 
Jičín na podporu sociální oblasti pro rok 2022 (účelově určenou na realizaci projektu Charitativní dům 
Matky Terezy - noclehárna), schváleno usnesením zastupitelstva města č. 458/Z19/2021 dne  
13. 12. 2021, závěrečné vyúčtování do 31. 3. 2023, žádost o poskytnutí dotace ze dne 26. 10. 2021, 
smlouva zveřejněna v registru smluv pod č. 18258943 dne 10. 3. 2022, rozpočtové krytí ve schváleném 
rozpočtu města pro rok 2022, účetní doklad č. 170152 ze dne 22. 3. 2022, účetní doklad č. 160057  
ze dne 31. 12. 2022 (dohad dotace), 

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nový Jičín č. V2022-132/OSV ze dne  
7. 3. 2022 uzavřená s příjemcem Bunkr, o.p.s. ve výši Kč 460.000,-, z programu města Nový Jičín  
na podporu sociální oblasti pro rok 2022 (účelově určenou na realizaci projektu NZDM Klub Bunkr), 
schváleno usnesením zastupitelstva města č. 458/Z19/2021 dne 13. 12. 2021, závěrečné vyúčtování  
do 31. 3. 2023, žádost o poskytnutí dotace ze dne 26. 10. 2021, smlouva zveřejněna v registru smluv 
pod č. 18220279 dne 7. 3. 2022, rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu města pro rok 2022, účetní 
doklad č. 170125 ze dne 14. 3. 2022, účetní doklad č. 160057 ze dne 31. 12. 2022 (dohad dotace), 

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nový Jičín č. V2022-52/OSV ze dne  
21. 2. 2022 uzavřená s příjemcem KAFIRA o.p.s. ve výši Kč 330.000,-, z programu města Nový Jičín  
na podporu sociální oblasti pro rok 2022 (účelově určenou na realizaci projektu KAFIRA o.p.s., Nový 
Jičín – sociální rehabilitace), schváleno usnesením zastupitelstva města č. 458/Z19/2021  
dne 13. 12. 2021, závěrečné vyúčtování do 31. 3. 2023, žádost o poskytnutí dotace ze dne  
29. 10. 2021, smlouva zveřejněna v registru smluv pod č. 18082479 dne 21. 2. 2022, rozpočtové krytí 



 
 Čj.: MSK  39590/2023 Sp. zn.: KON/12775/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                8/20 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

ve schváleném rozpočtu města pro rok 2022, účetní doklad č. 170054 ze dne 1. 3. 2022, účetní doklad 
č. 160057 ze dne 31. 12. 2022 (dohad dotace), 

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nový Jičín č. V2022-103/OSV ze dne  
28. 2. 2022 uzavřená s příjemcem Slezská diakonie ve výši Kč 926.800,-, z programu města Nový Jičín 
na podporu sociální oblasti pro rok 2022 (účelově určenou na realizaci projektu EDEN Nový Jičín, denní 
stacionář), schváleno usnesením zastupitelstva města č. 458/Z19/2021 dne 13. 12. 2021, závěrečné 
vyúčtování do 31. 3. 2023, žádost o poskytnutí dotace ze dne 27. 10. 2021, smlouva zveřejněna  
v registru smluv pod č. 18153295 dne 28. 2. 2022, rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu města  
pro rok 2022, účetní doklad č. 170114 ze dne 9. 3. 2022, účetní doklad č. 160057 ze dne 31. 12. 2022 
(dohad dotace), 
 

- "Program Města Nový Jičín na podporu sportu pro rok 2022", schválený usnesením zastupitelstva 
města č. 352/Z16/2021 dne 14. 6. 2021, vyhlášený dne 30. 6. 2021, zveřejněn na úřední desce 
způsobem umožňující dálkový přístup od 17. 6. - 20. 9. 2021, lhůta pro podání žádostí  
od 1. 9. do 1. 10. 2021, 

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nový Jičín č. V2022-142/OŠKS ze dne  
9. 3. 2022 uzavřená s příjemcem Hokejový klub Nový Jičín, z.s. ve výši Kč 2.331.000,-, z programu 
města Nový Jičín na podporu sportu pro rok 2022 (účelově určenou na projekt s názvem Podpora 
činnosti hokeje – děti a mládež do 20 let), schváleno usnesením zastupitelstva města č. 458/Z19/2021 
dne 13. 12. 2021, závěrečné vyúčtování do 15. 2. 2023, žádost o poskytnutí dotace ze dne 13. 9. 2021, 
smlouva zveřejněna v registru smluv pod č. 18260087 dne 10. 3. 2022, rozpočtové krytí ve schváleném 
rozpočtu města pro rok 2022, účetní doklad č. 170136 ze dne 16. 3. 2022, účetní doklad č. 160067  
ze dne 31. 12. 2022 (dohad dotace), 

 
- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nový Jičín V2022-513/OŠKS ze dne  

22. 9. 2022 uzavřená s příjemcem Hokejový klub Nový Jičín, z.s. ve výši Kč 1.150.000,- (účelově 
určenou na podporu sportovní činnosti družstva mužů - lední hokej Nový Jičín, projekt s názvem  
“2. Česká hokejová liga“), schváleno usnesením zastupitelstva města č. 588/Z22/2022 dne 12. 9. 2022, 
závěrečné vyúčtování do 15. 2. 2023, žádost o poskytnutí dotace ze dne 19. 7. 2022, smlouva 
zveřejněna v registru smluv pod č. 20440845 dne 11. 10. 2022, rozpočtové krytí upraveno 
rozpočtovým opatřením č. 22127 schváleným zastupitelstvem města dne 12. 9. 2022,  účetní doklad  
č. 170242 ze dne 11. 10. 2022 (úhrada), účetní doklad č. 160072 ze dne 31. 12. 2022 (dohad dotace), 

- směrnice města Nový Jičín č. 1/2022 Poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 
Města Nový Jičín, schválená usnesením Zastupitelstva města Nový Jičín č. 493/20Z/2022 ze dne  
14. 3. 2022 

 
dokontrolování z DPH 2021 

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nový Jičín č. V2021-150/OSV ze dne  
8. 3. 2021 uzavřená s příjemcem Domov Duha, příspěvková organizace ve výši Kč 600.000,-, závěrečné 
vyúčtování dotace doručeno dne 30. 3. 2022 (poskytnuto Kč 600.000,-, použito Kč 600.000,-), zápis  
o výsledku následné veřejnosprávní kontroly ze dne 3. 6. 2022, bez jištěných nedostatků, účetní doklad 
č. 160001 ze dne 26. 4. 2022, 

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nový Jičín č. V2021-166/OSV ze dne  
17. 3. 2021 uzavřená s příjemcem Charita Nový Jičín ve výši Kč 1.089.000,-, závěrečné vyúčtování 
dotace doručeno dne 30. 3. 2022 (poskytnuto Kč 1.089.000,-, použito Kč 1.089.000,-), zápis  
o výsledku následné veřejnosprávní kontroly ze dne 24. 8. 2022, bez jištěných nedostatků, účetní 
doklad č. 160008 ze dne 28. 4. 2022, 



 
 Čj.: MSK  39590/2023 Sp. zn.: KON/12775/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                9/20 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nový Jičín č. V2021-162/OSV ze dne  
17. 3. 2021 uzavřená s příjemcem Slezská diakonie ve výši Kč 842.600,-, závěrečné vyúčtování dotace 
doručeno dne 29. 3. 2022 (poskytnuto Kč 842.600,-, použito Kč 842.600,-), zápis o výsledku následné 
veřejnosprávní kontroly ze dne 22. 7. 2022, bez jištěných nedostatků, účetní doklad č. 160008 ze dne 
28. 4. 2022, 

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nový Jičín č. V2021-170/OSV ze dne  
17. 3. 2021 uzavřená s příjemcem Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s.  
ve výši Kč 500.000,-, závěrečné vyúčtování dotace doručeno dne 28. 3. 2022 (poskytnuto Kč 500.000,- 
a použito Kč 500.000,-) zápis o výsledku následné veřejnosprávní kontroly ze dne 8. 7. 2022,  
bez jištěných nedostatků, účetní doklad č. 160008 ze dne 28. 4. 2022, 

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nový Jičín č. V2021-168/OSV ze dne  
17. 3. 2021 uzavřená s příjemcem Slezská diakonie ve výši Kč 229.400,-, závěrečné vyúčtování dotace 
doručeno dne 29. 3. 2022 (poskytnuto Kč 229.400,-, použito Kč 229.400,-), zápis o výsledku následné 
veřejnosprávní kontroly ze dne 17. 6. 2022, bez jištěných nedostatků, účetní doklad č. 160008 ze dne 
28. 4. 2022, 

 
pořízení a evidence majetku města 

aplikace mobilní rozhlas  
- kupní smlouva na nákup aplikace mobilní rozhlas se společností Munipolis s.r.o., IČ 29198950, ze dne 

30. 3. 2022 na akci "Aplikace pro informační a komunikační platformu Města Nový Jičín"  
za Kč 150.000,- Kč bez DPH, smlouva zveřejněna v registru smluv dne 13. 4. 2022, 

- účetní doklad č. 80001 ze dne 22. 8. 2022 – zařazení do majetku, inv. č. 133033810127, 
- účetní doklady č. 52411 ze dne 11. 8. 2022 – předpis závazku, č. 402632 ze dne 2. 9. 2022 – platba, 
- fakturace souhlasí na kupní smlouvu, předávací protokol ze dne 30. 5. 2022, 

 
venkovní klimatizační jednotky 

- smlouva o dílo se společností Ateliér Top klima s.r.o., IČ 26823349, ze dne 21. 3. 2022 na akci 
„Klimatizace kanceláří MěÚ Masarykovo nám. 1/1 v Novém Jičíně – II. etapa“ ve výši Kč 1.387.809,39 
bez DPH, smlouva zveřejněna v registru smluv dne 23. 3. 2022, 

- účetní doklady č. 52376 ze dne 10. 8. 2022 – předpis závazku a zařazení drobného dlouhodobého 
hmotného majetku, č. 402418 ze dne 10. 8. 2022 – platba, 

- účetní doklady č. 80011-80013 ze dne 1. 7. 2022 – zařazení do majetku, inv. č. 221038100293-295,  
- rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu na rok 2022, 

 
komplexní program VERA 

- smlouva o dílo se společností VERA, spol. s r.o., IČ 62587978, ze dne 16. 9. 2021 na „Nový komplexní 
informační systém MěÚ Nový Jičín“ za Kč 5.814.050,- včetně DPH (úhrada v 5ti splátkách ve výši  
Kč 1.162.810,-, poslední 1. 6. 2025), smlouva zveřejněna v registru smluv dne 16. 9. 2021, 

- účetní doklady č. 80008 ze dne 15. 7. 2022 – zařazení do majetku, inv. č. 133033810125, 
- účetní doklady č. 52227 ze dne 25. 7. 2022 – předpis závazku, č. 402455 ze dne 16. 8. 2022 – platba,  
- protokol o předání a převzetí díla ze dne 7. 7. 2022, 
- rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu na rok 2022, 
- dodatek č. 1 ze dne 22. 7. 2022 ke smlouvě o dílo na „Nový komplexní informační systém MěÚ Nový 

Jičín“, navýšení o vícepráce a méněpráce o Kč 344.850,- včetně DPH, dodatek schválen zastupitelstvem 
města dne 13. 6. 2022, usnesení č. 522/21Z/2022 a zveřejněn v registru smluv dne 25. 7. 2022, 

- účetní doklady č. 52539 ze dne 25. 8. 2022 a č. 53841 ze dne 1. 12. 2022 – předpis závazku,  
č. 402809 ze dne 19. 9. 2022 a č. 404054 ze dne 9. 12. 2022 – platba,  

- fakturace souhlasí na smlouvu o dílo včetně dodatku, 



 
 Čj.: MSK  39590/2023 Sp. zn.: KON/12775/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                10/20 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

VERA – program pro zpracování a schvalování materiálu pro jednání rady města a zastupitelstvo města  
- smlouva o dílo se společností VERA, spol. s r.o., IČ 62587978, ze dne 16. 9. 2021 ve výši Kč 216.590,- 

včetně DPH, smlouva zveřejněna v registru smluv dne 16. 9. 2021, o uzavření smlouvy rozhodla rada 
města usnesením č. 1355/45R/2021 ze dne 23. 6. 2021 a usnesením č. 1442/47R/2021 ze dne  
25. 8. 2021, 

- účetní doklad č. 80009 ze dne 31. 7. 2022 – zařazení do majetku, inv. č. 133033810126, 
- účetní doklady č. 52124 ze dne 14. 7. 2022 – předpis závazku, č. 402417 ze dne 10. 8. 2022 – platba, 

fakturace souhlasí na smlouvu, 
- rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu roku 2022, 

 
kontejnerové stání  

- účetní doklady č. 80003 – 80005 ze dne 29. 7. 2022 – zařazení do majetku, inv. č. 214010822099, 
214010822098, 214010822041 

- účetní doklady č. 51987 ze dne 7. 7. 2022, č. 51764 a č. 51762 ze dne 15. 6. 2022 – předpis závazku, 
č. 402281 ze dne 28. 7. 2022, č. 401828 ze dne 22. 6. 2022 a č. 401824 ze dne 2. 6. 2022 – platba  
 
silniční rychloměr do skříně – měřící blok RAMER 10T  

- kupní smlouva č. RA/1/2022 ze dne 4. 2. 2022 se společností RAMET s.r.o. IČ 44018746, na akci 
„Dodávka 1 ks silničního rychloměru ve stacionárním provedení, který se skládá z měřicího blok 
RAMER10 T“ na Kč 735.950,- bez DPH (Kč 890.499,50 včetně DPH), smlouva zveřejněna v registru 
smluv dne 16. 2. 2022, 

- účetní doklady č. 80014 a č. 80013 ze dne 23. 6. 2022 – zařazení do majetku, inv. č. 221040600049  
a licence SW č. 133040600003, 

- účetní doklady č. 51833 ze dne 23. 6. 2022 – předpis závazku, č. 401972 ze dne 4. 7. 2022 – platba, 
fakturace souhlasí na smlouvu, 
  
jízdní kola  

- kupní smlouva ze dne 20. 4. 2022 se společností 4EVER, s r.o., IČ 25370588, na dodávku elektrokol  
za Kč 99.173,56 Kč, bez DPH (Kč 120.000,- včetně DPH), smlouva zveřejněna v registru smluv dne  
20. 4. 2022, 

- účetní doklady č. 80002 a č. 80003 ze dne 27. 4. 2022 – zařazení do majetku, inv. č. 223040604453  
a 454, 

- účetní doklady č. 51129 ze dne 22. 4. 2022 – předpis závazku, č. 401361 ze dne 16. 5. 2022 – platba, 
fakturace souhlasí na smlouvu o dílo, 

 
majetkoprávní úkony s nemovitým majetkem  

- kupní smlouva na prodej pozemků p.č. 835/1 a 836/2 v k.ú. Žilina u Nového Jičína ze dne 5. 8. 2022  
za Kč 1.705.507,90, záměr prodeje zveřejněn od 21. 2. do 3. 5. 2022, prodej schválen zastupitelstvem 
města dne 13. 6. 2022, usnesení č. 540/Z21/2022, právní účinky ze dne 16. 8. 2022, účetní doklady  
č. 80010 ze dne 16. 8. 2022 – vyřazení z majetku a zrušení ocenění reálnou hodnotou, č. 420742  
ze dne 22. 6. 2022 – předpis pohledávky, č. 541742 ze dne 28. 7. 2022 – platba, č. 80010  
ze dne 16. 8. 2022 – ocenění reálnou hodnotou, smlouva zveřejněna v registru smluv dne 16. 8. 2022,  

- smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva  
č. UZSVM/ONJ/347/2022-ONJM/SBP-10/2022-Bj s Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových na pořízení pozemku p.č. 367/3 v k.ú. Nový Jičín – Horní Předměstí ze dne 30. 6. 2022, 
bezúplatné pořízení pozemku schváleno zastupitelstvem města dne 13. 6. 2022, usnesení  
č. 534/21Z/2022, právní účinky ze dne 2. 8. 2022, účetní doklad č. 80008 ze dne 2. 8. 2022 – zařazení 
do majetku, 



 
 Čj.: MSK  39590/2023 Sp. zn.: KON/12775/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                11/20 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- kupní smlouva na prodej ideálního spoluvlastnického podílu pozemku p.č. 597 v k.ú. Nový Jičín – Dolní 
Předměstí ze dne 26. 7. 2022 za Kč 68.450,-, záměr prodeje zveřejněn od 25. 3. do 12. 4. 2022, prodej 
schválen zastupitelstvem města dne 13. 6. 2022, usnesení č. 541/Z21/2022, právní účinky ze dne  
1. 8. 2022, účetní doklady č. 80007 ze dne 1. 8. 2022 – vyřazení z majetku, č. 640117 ze dne  
20. 7. 2022 – předpis 1 splátky pohledávky, č. 570120 ze dne 25. 7. 2022 - platba 1 splátky, č. 640140 
ze dne 30. 9. 2022 – předpis dlouhodobé pohledávky (splátky po dobu 5ti let, ve výši Kč 13.690,-/rok), 
smlouva zveřejněna v registru smluv dne 28. 7. 2022, 

- kupní smlouva na prodej pozemku p.č. 558/42 v k.ú. Horní Jičín – Horní Předměstí za Kč 19.254.819,- 
ze dne 14. 6. 2022, záměr prodeje zveřejněn od 26. 10. do 15. 12. 2021, prodej schválen 
zastupitelstvem města dne 14. 3. 2022, usnesení č. 497/Z20/2022, právní účinky ze dne  
15. 6. 2022, účetní doklady č. 80020 ze dne 15. 6. 2022 – vyřazení z majetku a zrušení ocenění 
reálnou hodnotou, č. 420526 ze dne 12. 5. 2022 – předpis pohledávky, č. 541193 ze dne 3. 6. 2022, č. 
540944 ze dne 13. 5. 2022 – platba, č. 802109 ze dne 13. 9. 2021 – ocenění pozemku reálnou 
hodnotou, smlouva zveřejněna v registru smluv dne 15. 6. 2022, 

- kupní smlouva o převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení předkupního práva a zákazu 
zcizení jako práv věcných na prodej pozemku p.č. 1493/216 v k.ú. Žilina u Nového Jičína  
za Kč 2.101.100,87 včetně DPH ze dne 9. 6. 2022, záměr prodeje pozemku zveřejněn od 21. 10.  
do 9. 12. 2021, prodej schválen zastupitelstvem města dne 14. 3. 2022, usnesení č. 494/Z20/2022, 
právní účinky ze dne 13. 6. 2022, účetní doklady č. 80018 ze dne 13. 6. 2022 – vyřazení z majetku,  
č. 420285 ze dne 22. 3. 2022 – předpis pohledávky, č. 541189 ze dne 2. 6. 2022 - platba, smlouva 
zveřejněna v registru smluv dne 13. 6. 2022, 

- kupní smlouva na koupi pozemku p.č. 1492/228 v k.ú. Žilina u Nového Jičína za Kč 1.447.800,- ze dne 
9. 6. 2022, koupě pozemku schválená zastupitelstvem města dne 15. 11. 2021, usnesení  
č. 445/Z18/2021, právní účinky ze dne 15. 6. 2022, účetní doklady č. 401795 ze dne 20. 6. 2022 – 
platba, č. 80017 ze dne 15. 6. 2022 – zařazení do majetku, smlouva zveřejněna v registru smluv dne 
13. 6. 2022, 

- smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. UZSVM/ONJ/1530/2022-
ONJM/SBP-18/2022-Tr s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových na pořízení pozemků 
p.č. 700/6, 700/9, 700/10 v k.ú. Bludovice u Nového Jičína v hodnotě Kč 46.405,- ze dne 17. 5. 2022, 
bezúplatné pořízení pozemku schváleno zastupitelstvem města dne 14. 3. 2022, usnesení  
č. 507/20Z/2022, právní účinky ze dne 20. 5. 2022, účetní doklad č. 80007 ze dne 20. 5. 2022 – 
zařazení do majetku, 

- kupní smlouva na prodej pozemků p.č. 471/4, 450/4, 450/3, 450/6 a 450/5 v k.ú. Loučka u Nového 
Jičína a p.č. 643 v k.ú. Žilina u Nového Jičína ze dne 16. 5. 2022 za Kč 2.186.625,-, záměr prodeje 
zveřejněn od 26. 10. do 12. 11. 2021, prodej pozemku schválen zastupitelstvem města dne  
13. 12. 2021, usnesení č. 463/Z19/2021, právní účinky ze dne 18. 5. 2022, účetní doklady č. 80006  
ze dne 18. 5. 2022 – vyřazení z majetku, č. 640101 ze dne 16. 5. 2022 – předpis pohledávky,  
č. 600127 ze dne 22. 6. 2022 - platba, smlouva zveřejněna v registru smluv dne 17. 5. 2022, 

- darovací smlouva č. NJ/73/1/j/2021/Ja s Moravskoslezským krajem, Správou silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvkovou organizaci (dárce) na pořízení pozemků darem p.č. 958/22 a 958/23 v k.ú. Loučka 
u Nového Jičína ze dne 6. 4. 2022, pořízení pozemků darem schváleno zastupitelstvem města dne  
14. 6. 2021, usnesení č. 380/716/2021, právní účinky ze dne 29. 4. 2022, účetní doklad č. 80007  
ze dne 29. 4. 2022 – zařazení do majetku, 

- kupní smlouva na koupi pozemků p.č. 232/90 a 232/91 v k.ú. Žilina u Nového Jičína za Kč 69.450,-  
ze dne 2. 3. 2022, koupě pozemku schválená zastupitelstvem města dne 15. 11. 2021, usnesení  
č. 447/Z18/2021, právní účinky ze dne 22. 3. 2022, účetní doklady č. 80005 ze dne 22. 3 2022 – 
zařazení do majetku, č. 400765 ze dne 25. 3. 2022 – platba, smlouva zveřejněna v registru smluv dne 
4. 3. 2022, 



 
 Čj.: MSK  39590/2023 Sp. zn.: KON/12775/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                12/20 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- kupní smlouva č. P2022/0344/OSM ze dne 8. 11. 2022 na prodej pozemku p.č. 730/30 v k.ú. Nový Jičín 
– Horní Předměstí, záměr prodeje zveřejněn od 23. 5. do 5. 8. 2022, prodej schválen zastupitelstvem 
města dne 12. 9. 2022, usnesení č. 572/Z22/2022, právní účinky ze dne 9. 11. 2022, smlouva 
zveřejněna v registru smluv dne 9. 11. 2022, účetní doklady č. 80024 ze dne 9. 11. 2022 – vyřazení  
z majetku, č. 421045 ze dne 1. 11. 2022 – předpis pohledávky, č. 541779 ze dne 4. 8. 2022  
a č. 542508 ze dne 4. 11. 2022 – platba, č. 890037 ze dne 1. 11. 2022 – převod mezi účty, 

- kupní smlouva č. P2022/0330/OSM ze dne 25. 10. 2022 na prodej pozemku p.č. 86/1 v k.ú. Bludovice 
u Nového Jičína, záměr prodeje zveřejněn od 12. 3. do 31. 3. 2020, prodej schválen zastupitelstvem 
města dne 15. 6. 2020, usnesení č. 215/Z10/2020, právní účinky ze dne 9. 11. 2022, smlouva 
zveřejněna v registru smluv dne 26. 10. 2022, účetní doklady č. 80023 ze dne 9. 11. 2022 – vyřazení  
z majetku, č. 4001 ze dne 1. 9. 2020, č. 2121120003 ze dne 2. 3. 2021, č. 420286 ze dne 3. 3. 2022, 
č. 420900 ze dne 16. 9. 2022 – předpis pohledávky, č. 5430 ze dne 13. 11. 2020, č. 5421030006  
ze dne 9. 3. 2021, č. 540459 ze dne 3. 3. 2022, č. 542201 ze dne 16. 9. 2022 – platba,  

- kupní smlouva č. P2022/0287/OSM ze dne 29. 9. 2022 na prodej pozemku p.č. 872/76 v k.ú. Nový Jičín 
– Horní Předměstí, záměr prodeje zveřejněn od 27. 6. do 14. 7. 2022, prodej schválen zastupitelstvem 
města dne 12. 9. 2022, usnesení č. 573/Z22/2022, právní účinky ze dne 4. 10. 2022, smlouva 
zveřejněna v registru smluv dne 3. 10. 2022, účetní doklady č. 80021 ze dne 4. 10. 2022 – vyřazení  
z majetku, č. 420901 ze dne 26. 9. 2022 – předpis pohledávky, č. 542228 ze dne 27. 9. 2022 – platba, 

- směnná smlouva č. P2022/0240/OSM ze dne 7. 11. 2022 na směnu dílu „a“ pozemku p.č. 730/30 
(sloučen do pozemku p.č. 730/43) za pozemek p.č. 730/66 v k.ú. Nový Jičín – Horní Předměstí, záměr 
prodeje zveřejněn od 25. 3. do 12. 4. 2022, prodej schválen zastupitelstvem města dne 13. 6. 2022, 
usnesení č. 533/Z21/2022, právní účinky ze dne 7. 11. 2022, smlouva zveřejněna v registru smluv dne 
7. 11. 2022, účetní doklady č. 80027 ze dne 30. 11. 2022 – předpis pohledávky, předpis závazku, 
zúčtování pohledávky se závazkem, vyřazení z majetku a zařazení do majetku, č. 421046 ze dne  
4. 11. 2022 – předpis pohledávky, č. 542507 ze dne 4. 11. 2022 – platba, 

 
smlouvy nájemní 

- nájemní smlouva č. 2022/0078/OSM/NAJE ze dne 30. 3. 2022 uzavřená s nájemcem fyzickou osobou, 
na část pozemku p.č. 479/2 v k.ú. Nový Jičín – Dolní Předměstí, výměra 134 m2, účel nájmu 
specifikován v čl II. smlouvy, za Kč 804,-/rok, na neurčito od 1. 4. 2022, záměr nájmu schválen 
usnesením rady města č. 1781/R55/2022 ze dne 16. 2. 2022 a zveřejněn na úřední desce města  
od 18. 2. 2022 do 8. 3. 2022, nájem schválen usnesením rady města č. 1813/R57/2022 ze dne  
23. 3. 2022, účetní doklady č. 420288 ze dne 24. 3. 2022 – předpis pohledávky a č. 570052 ze dne 
29. 3. 2022 – platba, 

- nájemní smlouva č. P2022/0038/OSM/NAJE ze dne 31. 1. 2022 uzavřená s nájemcem fyzickou osobou, 
na část pozemku p.č. 125/2 v k.ú. Straník, výměra 63 m2, účel nájmu specifikován v čl II. smlouvy,  
za Kč 2.336,-/rok, na neurčito od 1. 2. 2022, záměr nájmu schválen usnesením rady města  
č. 1492/R48/2021 ze dne 22. 9. 2021 a zveřejněn na úřední desce města od 1. 10. 2021  
do 20. 10. 2021, nájem schválen usnesením rady města č. 1602/R50/2021 ze dne 24. 11. 2021, účetní 
doklady č. 420221 ze dne 1. 2. 2022 – předpis pohledávky a č. 580024 ze dne 2. 3. 2022 – platba, 

- smlouva o nájmu nebytových prostor č. P2022-0053/OB ze dne 14. 3. 2022 uzavřená s nájemcem 
Adéla Turská, Dis., IČO 13961225, Kunín, na prostory na adrese Nový Jičín, ul. Msgr. Šrámka 11,  
č.p. 1028, blíže specifikován v čl. I. smlouvy, účel nájmu specifikován v čl II. smlouvy, za Kč 693,-
/m2/rok, na neurčito od 15. 3. 2022, smlouva zveřejněna v registru smluv dne 14. 3. 2022, záměr 
nájmu schválen usnesením rady města č. 1705/R54/2022 ze dne 19. 1. 2022 a zveřejněn na úřední 
desce města od 22. 1. 2022 do 8. 2. 2022, nájem schválen usnesením rady města č. 1763/R55/2022  
ze dne 16. 2. 2022, účetní doklady č. 770021 ze dne 14. 4. 2022 a č. 770058 ze dne 20. 10. 2022 – 
oba předpis pohledávky a č. 700057 ze dne 21. 3. 2022 – platba, 



 
 Čj.: MSK  39590/2023 Sp. zn.: KON/12775/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                13/20 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- smlouva o nájmu nebytových prostor č. P2022-0035/OB ze dne 11. 2. 2022 uzavřená s nájemcem 
firmou Uzeniny z dědiny s.r.o., Slezská Ostrava, na prostory na adrese Nový Jičín, ul. 5. května 16,  
č.p. 95, blíže specifikován v čl. I. smlouvy, účel nájmu specifikován v čl II. smlouvy, za Kč 2.076,86  
bez DPH/m2/rok, na neurčito od 1. 3. 2022, smlouva zveřejněna v registru smluv dne 11. 2. 2022, 
záměr nájmu schválen usnesením rady města č. 1637/R50/2021 ze dne 24. 11. 2021 a zveřejněn  
na úřední desce města od 26. 11. 2021 do 11. 1. 2022, nájem schválen usnesením rady města  
č. 1704/R54/2022 ze dne 19. 1. 2022, účetní doklady č. 420298 ze dne 1. 3. 2022 a č. 420320 ze dne  
4. 4. 2022 – oba předpis pohledávky a č. 540693 ze dne 1. 4. 2022 a č. 541240 ze dne 13. 6. 2022 – 
oba platba, 

- smlouva o nájmu nebytových prostor č. P2022-0113/OB ze dne 12. 4. 2022 uzavřená s nájemcem 
firmou Meru sport s.r.o., Ostrava, na prostory na adrese Nový Jičín, ul. K. Čapka 15, č.p. 373, blíže 
specifikován v čl. I. smlouvy, účel nájmu specifikován v čl. II. smlouvy, za Kč 414,-/m2/rok, na neurčito 
od 1. 5. 2022, smlouva zveřejněna v registru smluv dne 14. 4. 2022, záměr nájmu schválen usnesením 
rady města č. 1705/R54/2022 ze dne 19. 1. 2022 a zveřejněn na úřední desce města od 22. 1. 2022  
do 8. 2. 2022, nájem schválen usnesením rady města č. 1836/R57/2022 ze dne 23. 3. 2022, účetní 
doklady č. 770029 ze dne 27. 5. 2022 – předpis pohledávky a č. 700121 ze dne 16. 6. 2022 – platba, 

- smlouva o nájmu nebytových prostor P2022 – 0286/OB se subjektem Hokejový klub Nový Jičín, z.s.  
na nebytové prostory v budově č.p. 2180 na pozemku č. st. 1286 v k.ú. Nový Jičín – Horní Předměstí, 
ul. U Stadionu v Novém Jičíně ze dne 23. 9. 2022, záměr nájmu zveřejněn od 22. 7. do 8. 8. 2022  
a schválen radou města dne 24. 8. 2022, usnesení č. 2141/64/2022, nájem od 1. 10. 2022 na dobu 
neurčitou, smlouva zveřejněna v registru smluv dne 26. 9. 2022, účetní doklady č. 770058 ze dne  
20. 10. 2022 – předpis pohledávky, č. 700229 ze dne 11. 11. 2022 - platba, 

 
smlouvy o věcných břemenech  

- smlouva o zřízení služebnosti č. 17064 se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, 
a.s., IČ 45193665, oprávněný, ze dne 20. 4. 2022 na pozemky p.č. 114/1, 94/9, 515, 516/1, 528, 531, 
v k.ú. Nový Jičín – Dolní Předměstí na uložení vodovodního řádu + 7 ks poklopů šoupátkových + 4 ks 
poklopů hydrantových + 36 ks poklopů ventilových, zřízení služebnosti schváleno radou města  
dne 24. 11. 2021, usnesení č. 1615/50R/2021, smlouva zveřejněna v registru smluv dne 20. 4. 2022, 
účetní doklady č. 80019 ze dne 3. 6. 2022 – změna analytiky, č. 420741 ze dne 16. 6. 2022 – předpis 
pohledávky, č. 541508 ze dne 7. 7. 2022 - platba, 

- smlouva o zřízení služebnosti č. P2022/0106/OSM s fyzickou osobou, oprávněný, ze dne 4. 5. 2022  
na pozemek p.č. 173, v k.ú. Loučka u Nového Jičína na služebnost cesty a stezky, na vstup a vjezd  
na pozemek, zřízení služebnosti schváleno radou města dne 16. 2. 2022, usnesení č. 1782/55R/2022, 
účetní doklady č. 80005 ze dne 6. 5. 2022 – změna analytiky, č. 420352 ze dne 6. 4 2022 – předpis 
pohledávky, č. 540710 ze dne 7. 4. 2022 - platba, 

- smlouva o zřízení služebnosti č. sml. P2021-251/OSM se společnosti Severomoravské vodovody  
a kanalizace Ostrava a.s., oprávněný, na pozemky p.č. 673/5, 673/6, 673/29, 673/56, 673/75 v k.ú. 
Nový Jičín – Horní Předměstí na stavbu „Nový Jičín, ul. Generála Hlaďo – výměna vodovodního řádu – 
uložení vodovodního řádu včetně 1 ks hydrantu, 5 ks šoupat a 4 ks přípojkových uzávěrů" ze dne  
19. 10. 2022, věcné břemeno schváleno radou města dne 20. 10. 2021, usnesení č. 1578/R49/2021, 
smlouva zveřejněna v registru smluv dne 19. 10. 2022, účetní doklady č. 421044 ze dne 29. 11. 2022 – 
předpis pohledávky, č. 542979 ze dne 20. 12. 2022 – platba, 

 
 
 
 
 



 
 Čj.: MSK  39590/2023 Sp. zn.: KON/12775/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                14/20 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

finanční dary 
usnesení zastupitelstva města č. 488/20Z/2022 ze dne 14. 3. 2022: 

- poskytnutí peněžitého daru ve výši Kč 200.000,- Velvyslanectví Ukrajiny jako finanční příspěvek  
do veřejné sbírky na bezprostřední nákupy zbraní, ochranných prostředků a dalších pomůcek  
pro bojující obránce Ukrajiny, účetní doklad č. 170169 ze dne 6. 4. 2022 (úhrada), 

- poskytnutí peněžitého daru ve výši Kč 150.000,- neziskové organizaci Člověk v tísni, o.p.s.,  
jako finanční příspěvek do veřejné sbírky "SOS – Ukrajina, účetní doklad č. 170168 ze dne 6. 4. 2022 
(úhrada), 

- poskytnutí peněžitého daru ve výši Kč 150.000,- subjektu Charita Česká republika, IČO 70100969,  
jako finanční příspěvek do veřejné sbírky "Charita pro Ukrajinu“, účetní doklad č. 170167 ze dne  
6. 4. 2022 (úhrada), 

- rozpočtové krytí upraveno rozpočtovým opatřením č. 3/2022 (schváleným zastupitelstvem města dne 
14. 3. 2022, elektronicky zveřejněno dne 7. 4. 2022), 

 
rozpočet, střednědobý výhled rozpočtu a závěrečný účet  

- návrh rozpočtu zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách města od 26. 11. do 15. 12. 2021, 
- rozpočet města na rok 2022 schválen zastupitelstvem města dne 13. 12. 2021, usnesení  

č. 457/19Z/2021 a zveřejněn na internetových stránkách města, části samospráva, sekci rozpočet 
města dne 16. 12. 2021, 

- návrh střednědobého výhledu rozpočtu Nový Jičín na roky 2023 – 2027 zveřejněn na úřední desce  
a internetových stránkách města od 25. 5. do 31. 12. 2023, 

- střednědobý výhled rozpočtu Nový Jičín na roky 2023 – 2027 schválen zastupitelstvem města  
dne 13. 6. 2022, usnesení č. 514/21Z/2022 a zveřejněn internetových stránkách města, části 
samospráva, sekci střednědobé výhledy rozpočtů, 

- návrh závěrečného účtu zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách města od 25. 5.  
do 14. 6. 2022, 

- závěrečný účet města za rok 2021 schválen zastupitelstvem města dne 13. 6. 2022, usnesení  
č. 518/21Z/2022, a to bez výhrad a zveřejněn na internetových stránkách města v části samospráva, 
sekci závěrečný účet města, 

 
zřízené příspěvkové organizace 

oznámení o schválení závazného ukazatele ze dne 11. 1., 12. 1. a 14. 1. 2022 pro: 
- Mateřskou školu Sady Nový Jičín, Revoluční 52, příspěvkovou organizaci, 
- Mateřskou školu Trojlístek Nový Jičín, příspěvkovou organizaci, 
- Mateřskou školu Máj Nový Jičín, K. Čapka 6, příspěvkovou organizaci, 
- Základní školu Nový Jičín, Tyršova 1, příspěvkovou organizaci, 
- Základní školu Nový Jičín, Komenského 66, příspěvkovou organizaci, 
- Základní školu Nový Jičín, Komenského 68, příspěvkovou organizaci, 
- Základní školu a mateřskou školu Nový Jičín, Jubilejní 3, příspěvkovou organizaci, 
- Technické služby města Nového Jičína, příspěvkovou organizaci, 
- Středisko volného času Fokus Nový Jičín, příspěvkovou organizaci, 
- Městské kulturní středisko Nový Jičín, příspěvkovou organizaci, 
- Beskydské divadlo Nový Jičín, příspěvkovou organizaci, 

 
změna závazného ukazatele ze dne 20. 1. 2022, schváleno radou města dne 19. 1. 2022 pro:  

- Středisko volného času Fokus Nový Jičín, příspěvkovou organizaci, 
- Městské kulturní středisko Nový Jičín, příspěvkovou organizaci, 

 



 
 Čj.: MSK  39590/2023 Sp. zn.: KON/12775/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                15/20 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

změna závazného ukazatele ze dne 7. 3., 8. 3. a 9. 3. 2022, schváleno radou města dne 16. 2. 2022 
pro: 

- Základní školu Nový Jičín, Komenského 66, příspěvkovou organizaci, 
- Základní školu Nový Jičín, Komenského 68, příspěvkovou organizaci, 
- Městské kulturní středisko Nový Jičín, příspěvkovou organizaci, 
- Beskydské divadlo Nový Jičín, příspěvkovou organizaci, 
- Základní školu a mateřskou školu Nový Jičín, Jubilejní 3, příspěvkovou organizaci, 
- Technické služby města Nového Jičína, příspěvkovou organizaci, 

 
změna závazného ukazatele ze dne 29. 3. 2022, schváleno radou města dne 23. 3. 2022 pro:  

- Beskydské divadlo Nový Jičín, příspěvkovou organizaci, 
- Základní školu Nový Jičín, Tyršova 1, příspěvkovou organizaci, 

 
změna závazného ukazatele ze dne 28. 4. 2022, schváleno radou města dne 27. 4. 2022 pro:  

- Základní školu Nový Jičín, Tyršova 1, příspěvkovou organizaci, 
- Technické služby města Nového Jičína, příspěvkovou organizaci, 

 
změna závazného ukazatele ze dne 29. 4. 2022, schváleno radou města dne 16. 2. 2022 pro: 

- Městské kulturní středisko Nový Jičín, příspěvkovou organizaci, 
 
změna závazného ukazatele ze dne 23. 6. 2022, schváleno radou města dne 22. 6. 2022 pro: 

- Základní školu Nový Jičín, Komenského 68, příspěvkovou organizaci, 
- Základní školu a mateřskou školu Nový Jičín, Jubilejní 3, příspěvkovou organizaci, 
- Středisko volného času Fokus Nový Jičín, příspěvkovou organizaci, 

 
změna závazného ukazatele ze dne 31. 8. 2022, schváleno radou města dne 24. 8. 2022 pro: 

- Středisko volného času Fokus Nový Jičín, příspěvkovou organizaci, 
 
změna závazného ukazatele ze dne 3. 10. 2022, schváleno radou města dne 21. 9. 2022 pro: 

- Základní školu Nový Jičín, Tyršova 1, příspěvkovou organizaci, 
- Beskydské divadlo Nový Jičín, příspěvkovou organizaci, 
- Městské kulturní středisko Nový Jičín, příspěvkovou organizaci, 

  
účetní závěrka sestavená k 31. 12. 2021 schválená radou města dne 27. 4. 2022, usnesení  
č. 1887/59R/2022 pro:  

- Technické služby města Nového Jičína, příspěvkové organizace, 
- Středisko volného času Fokus Nový Jičín, Příspěvková organizace, 
- Městské kulturní středisko Nový Jičín, příspěvková organizace, 
- Beskydské divadlo Nový Jičín, příspěvková organizace, 
- Mateřská škola Sady Nový Jičín, příspěvková organizace, 
- Základní škola Nový Jičín, Tyršova 1, příspěvková organizace, 
- Základní škola Nový Jičín, Komenského 66, příspěvková organizace, 
- Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizace, 
- Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, příspěvková organizace, 
- Mateřská škola Trojlístek Nový Jičín, Máchová 62, příspěvková organizace, 
- Mateřská škola Máj Nový Jičín, příspěvková organizace, 

 
 



 
 Čj.: MSK  39590/2023 Sp. zn.: KON/12775/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                16/20 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

ověření účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2021 subjektů:  
- Mateřská škola Sady Nový Jičín, Revoluční 52, příspěvková organizace, 
- Základní škola a mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, příspěvková organizace, 
- Základní škola Nový Jičín, Komenského 66, příspěvková organizace, 
- Beskydské divadlo Nový Jičín, příspěvková organizace, 
- Technické služby města Nového Jičína, příspěvková organizace, 

  
- protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě na základě ustanovení § 9 zákona  

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpis, v souladu  
s kontrolním řádem u subjektu Městské kulturní středisko Nový Jičín, příspěvkové organizace ze dne  
2. 2. 2022, kontrola provedená od 1. 11. 2021 do 27. 1. 2022, kontrolované období rok 2020, drobné 
nedostatky, pověření č. 5/2021 vydané starostou města dne 26. 10. 2021, 

- protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě na základě ustanovení § 9 zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpis, v souladu  
s kontrolním řádem u subjektu Technické služby města Nového Jičína, příspěvkové organizace ze dne 
3. 10. 2022, kontrolované období rok 2021, částečně rok 2022, nedostatky v oblastech účtování, 
personalistiky, FKSP a vedení pokladny, pověření č. 2/2022 vydané starostou města dne 21. 7. 2022, 

- protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě na základě ustanovení § 9 zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpis, v souladu  
s kontrolním řádem u subjektu Základní škola Nový Jičín, Tyršova 1, příspěvkové organizace provedené 
ze dne 23. 5. 2022, kontrolované období rok 2021, rok 2022 pouze v oblasti vnitřního kontrolního 
systému, drobné nedostatky, pověření č. 1/2022 vydané starostou města dne 1. 2. 2022, 

- protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě na základě ustanovení § 9 zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpis, v souladu  
s kontrolním řádem u subjektu Základní škola s Mateřská škola Nový Jičín. Jubilejní 3, příspěvkové 
organizace ze dne 10. 1. 2023, kontrolované období rok 2021, rok 2022 pouze v oblasti vnitřního 
kontrolního systému, drobné nedostatky, zahájení kontroly dne 10. 10. 2022, poslední kontrolní úkon 
dne 15. 12. 2022, pověření č. 3/2022 vydané starostou města dne 4. 10. 2022, 

- protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě na základě ustanovení § 9 zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpis, v souladu  
s kontrolním řádem u subjektu Beskydské divadlo Nový Jičín, příspěvkové organizace ze dne  
13. 2. 2023, kontrolované období rok 2021, rok 2022 pouze v oblasti vnitřního kontrolního systému, 
předmětem kontroly mimo jiné i oblast zveřejňování dokumentů dle zákona č. 250/2000 Sb.,  
bez nedostatku, zahájení kontroly dne 20. 12. 2022, poslední kontrolní úkon dne 6. 2. 2023, pověření 
č. 4/2022 vydané starostou města dne 24. 11. 2022, 

 
změna závazného ukazatele ze dne 3. 11. a 7. 11. 2022, schváleno radou města dne 19. 10. 2022 pro: 

- Mateřskou školu Trojlístek Nový Jičín, příspěvkovou organizaci, 
- Středisko volného času Fokus Nový Jičín, příspěvkovou organizaci, 
- Mateřskou školu Máj Nový Jičín, K. Čapka 6, příspěvkovou organizaci, 
- Základní školu Nový Jičín, Komenského 66, příspěvkovou organizaci, 
- Základní školu Nový Jičín, Komenského 68, příspěvkovou organizaci, 
- Základní školu a mateřskou školu Nový Jičín, Jubilejní 3, příspěvkovou organizaci, 

 
změna závazného ukazatele ze dne 28. 11. a 29. 11. 2022, schváleno radou města dne 9. 11. 2022 
pro: 

- Mateřskou školu Trojlístek Nový Jičín, příspěvkovou organizaci, 
- Mateřskou školu Sady Nový Jičín, Revoluční 52, příspěvkovou organizaci, 



 
 Čj.: MSK  39590/2023 Sp. zn.: KON/12775/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                17/20 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- Základní školu Nový Jičín, Komenského 66, příspěvkovou organizaci, 
- Základní školu Nový Jičín, Komenského 68, příspěvkovou organizaci, 
- Základní školu a mateřskou školu Nový Jičín, Jubilejní 3, příspěvkovou organizaci, 
- Základní školu Nový Jičín, Tyršova 1, příspěvkovou organizaci, 
- Beskydské divadlo Nový Jičín, příspěvkovou organizaci, 
- Městské kulturní středisko Nový Jičín, příspěvkovou organizaci, 

 
změna závazného ukazatele ze dne 2. 12., 5. 12., 7. 12. a 12. 12. 2022, schváleno radou města dne 
30. 11. 2022 pro: 

- Mateřskou školu Trojlístek Nový Jičín, příspěvkovou organizaci, 
- Mateřskou školu Sady Nový Jičín, Revoluční 52, příspěvkovou organizaci, 
- Základní školu a mateřskou školu Nový Jičín, Jubilejní 3, příspěvkovou organizaci, 
- Městské kulturní středisko Nový Jičín, příspěvkovou organizaci, 
- Technické služby města Nového Jičína, příspěvkovou organizaci, 
- Mateřskou školu Máj Nový Jičín, K. Čapka 6, příspěvkovou organizaci, 
- Středisko volného času Fokus Nový Jičín, příspěvkovou organizaci, 
- Základní školu Nový Jičín, Komenského 66, příspěvkovou organizaci, 

 
odměňování členů zastupitelstva města 

- usnesení zastupitelstva města č. 197/Z9/2020 ze dne 9. 3. 2020 - stanovení odměn neuvolněným 
členům zastupitelstva města s účinností od 1. 4. 2020, 

- kolektivní smlouva pro rok 2022 s účinností od 1. 1. 2022, 
- mzdové listy členů zastupitelstva města osobní č. 1544, 675, 2417, 1560, 1725, 2600, 1267, 159, 2192, 

102, 1346 a 2601 za období 01-08/2022, 
- usnesení zastupitelstva města č. 28/1Z/2022, 29/1Z/2022 a 30/1Z/2022 ze dne 24. 10. 2022 - 

stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva města s účinností od 24. 10. 2022, 
- mzdové listy členů zastupitelstva města osobní č. 1560, 2194, 1725, 2192, 1267, 1925, 287, 2599, 415, 

159, 1346, 2543, 2716 a 2029 za období 09-12/2022, 
- odchodné – čestné prohlášení ze dne 25. 10, 2022, mzdový list osobní číslo 1572 za období  

01-10/2022, 
 
účetní a finanční výkazy  

- rozvaha ke dni 31. 8. 2022, 
- výkaz FIN 2-12 M ke dni 31. 8. 2022, 
- výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 8. 2022, 
- výkaz příloha rozvahy k 31. 12. 2022, 
- rozvaha ke dni 31. 12. 2022, 
- výkaz FIN 2-12 M ke dni 31. 12. 2022, 
- výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2022, 

 
dokontrolování písemností z minulých let 

akce "Chodník podél silnice I/57 na parc. č. 700/1 k.ú. Bludovice u Nového Jičína" 
- smlouva o dílo ze dne 30. 8. 2021 uzavřená s vítězem veřejné zakázky firmou JAPSTAV MORAVA s.r.o., 

Kopřivnice, Kč 1.608.817,58 bez DPH (Kč 1.946.669,27 vč. DPH) a zveřejněna v registru smluv  
dne 6. 9. 2021, 

- dodatek č. 1 k SOD uzavřený dne 10. 12. 2021 ve věci více a méněprací s celkovým dopadem na cenu 
díla - nově Kč 1.402.593,48 bez DPH (Kč 1.697.138,11 vč. DPH) a zveřejněný v registru smluv dne  
13. 12. 2021,  



 
 Čj.: MSK  39590/2023 Sp. zn.: KON/12775/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                18/20 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- účetní doklady č. 521110033 ze dne 10. 11. 2021 a č. 521120075 ze dne 15. 12. 2021 (oba předpisy)  
- účetní doklady č. 4021110382 ze dne 30. 11. 2021 a č. 4021120385 ze dne 17. 12. 2021 (oba úhrady), 
- kolaudační souhlas s užíváním stavby č.j. MUNJ-60633/2022/ÚPSŘ-Kop ze dne 22. 6. 2022 na užívání 

stavby „Chodník podél silnice I/57 na parc.č. 700/1 k.ú Bludovice u Nového Jičína“ 
- účetní doklad č. 80015 ze dne 22. 6. 2022 – zařazení do majetku, inv. č. 214010822097, 

 
akce "Přechod pro chodce před objektem Fokusu na ulici K Nemocnici v Novém Jičíně" 

- smlouva o dílo ze dne 27. 9. 2021 uzavřená s vítězem veřejné zakázky firmou STELM s. r. o., Hranice, 
Kč 458.923,27 bez DPH (Kč 555.297,16 vč. DPH) a zveřejněna v registru smluv dne 29. 9. 2021, 

- dodatek č. 1 k SOD uzavřený dne 15. 12. 2021 ve věci více a méněprací s celkovým dopadem na cenu 
díla - nově Kč 501.945,97 bez DPH (Kč 607.354,63 vč. DPH) a zveřejněný v registru smluv dne  
15. 12. 2021,  

- účetní doklady č. 521120099 ze dne 21. 12. 2021 (předpis) a č. 4021120443 ze dne 22. 12. 2021 
(úhrada), 

- kolaudační souhlas s užíváním stavby č.j. MUNJ-19068/2022/ÚPSŘ-Vit ze dne 25. 2. 2022 na užívání 
stavby „Přechod pro chodce před objektem Fokusu na ulici K Nemocnici v Novém Jičíně“ 

- účetní doklad č. 80004/II.2022 ze dne 25. 2. 2022 – zařazení do majetku, inv. č. 214010822094, 
 
smlouva o úvěru 

- smlouva o kontokorentním úvěru č. 99035039357 ze dne 23. 6. 2022 uzavřená s Komerční bankou, 
a.s., Praha, do výše limitu Kč 50.000.000,-, smlouva schválena usnesení zastupitelstva města  
č. 516/Z21/2022 ze dne 16. 6. 2022 a zveřejněna v registru smluv dne 28. 6. 2022, 

 
inventarizace majetku a závazků 

- zpráva o provedené inventarizaci města Nový Jičín za rok 2022, součástí seznamy inventurních soupisů, 
- zápis z jednání inventarizační komise ze dne 3. 3. 2023 – inventarizační rozdíly a proúčtování 

inventarizačních rozdílů – účty 112, 902, 909, 031, 036, včetně zdůvodnění, 
- instruktáž k inventarizaci ze dne 24. 11. 2022, 
- plán inventur města Nový Jičín ze dne 19. 10. 2022, schváleno radou města dne 19. 10. 2022, usnesení 

č. 2265/67R/2022,  
- příkaz starosty města Nový Jičín k provedení inventarizace majetku a závazků za rok 2022 ze dne  

19. 10. 2022, 
- inventurní soupisy majetkových účtů skupiny 01x - 06x, účtů účtové skupiny 1xx, 2xx a 3xx  

k 31. 12. 2022, 
 
dotace přijatá na akci "Chodník a úpravy autobusových zastávek, ul. Císařská - Bocheta" 

- usnesení rady města č. 1538/R49/2021 ze dne 20. 10. 2021 - schválení zapojení do dotačního 
programu, 

- registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03O003553 ze dne 28. 3. 2022 ve výši max. 
Kč 2.869.843,80, vyúčtování do 31. 10. 2023, 

- usnesení rady města č. 1892/R59/2022 ze dne 27. 4. 2022 - vzetí na vědomí rozhodnutí o přidělení 
dotace,  

- zjednodušená žádost o platbu ze dne 14. 11. 2022, včetně závěrečné zprávy o realizaci, poskytnuto  
Kč 2.869.843,80 a použito Kč 2.869.843,80, 

- pokyn k platě ze dne 30. 11. 2022, 
- účetní doklad č. 140167 ze dne 2. 12. 2022 (předpis a příjem dotace), 

 
 



 
 Čj.: MSK  39590/2023 Sp. zn.: KON/12775/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                19/20 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

fondy  
- statut sociálního fondu účinný od 18. 12. 2008 a schválený usnesením zastupitelstva města  

č. 18/15/2008 ze dne 18. 12. 2008, 
- rozpočet sociálního fondu na rok 2022 schválen jako součást rozpočtu města na rok 2022, 
- usnesení zastupitelstva města č. 457/19Z/2021 ze dne 13. 12. 2021, bod 1b) - schválení přídělu do SF 

v roce 2022, 
- usnesení zastupitelstva města č. 17/Z1/2018 ze dne 14. 11. 2018, bod 8 - schválení benefitů pro členy 

zastupitelstva města, 
- účetní doklady č. 660004 ze dne 6. 1. 2022 a č. 660139 ze dne 21. 4. 2022 (oba tvorba) a č. 660343 

ze dne 29. 8. 2022 a č. 660285 ze dne 19. 7. 2022 (oba čerpání), 
- vazba zůstatku účtu 419 - Ostatní fondy a účtu 236 - Běžné účty fondů územních samosprávných celků 

k 31. 12. 2022, okruh souhlasí („Fond sociálních služeb“ a „sociální fond města“), 
 

usnesení, zápisy, apod.  
- směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 13/2019 účinná od 1. 6. 2019, usnesení rady 

města č. 279/12R/2019 ze dne 22. 5. 2019, 
- směrnice č. 5/2021 Poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Nový Jičín, 

účinná ode dne 14. 6. 2021, schválená usnesením zastupitelstva města č. 351/16Z/2021 ze dne  
14. 6. 2021, 

- účetní závěrka města sestavená k 31. 12. 2021 schválená zastupitelstvem města dne 13. 6. 2022, 
usnesení č. 517/21Z/2022. 

 



 
 Čj.: MSK  39590/2023 Sp. zn.: KON/12775/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                20/20 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Seznam použitých právních a jiných předpisů: 
1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 128/2000 Sb.), 
2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon č. 250/2000 Sb.), 
3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.), 
4. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.), 
5. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška č. 410/2009 Sb.), 
6. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí  
a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška č. 5/2014 Sb.), 

7. vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich 
předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních 
záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 383/2009 Sb.), 

8. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky  
č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy), 

9. vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě (dále jen vyhláška č. 412/2021 Sb.), 
10. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 320/2001 Sb.),  
11. vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 416/2004 Sb.), 

12. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.), 
13. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb.), 
14. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.), 
15. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen 

zákon č. 90/2012 Sb.), 
16. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.), 
17. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 
18. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.), 
19. zákon č. 499/2004 Sb., zákon o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 499/2004 Sb.),  
20. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.), 
21. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.), 
22. nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (dále jen 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb.), 
23. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) (dále jen zákon č. 255/2012 Sb.), 
24. směrnice Ministerstva financí č.j. MF 62 970/2013/12-1204 o postupu obcí a krajů při financování voleb 

(dále jen směrnice MF 62 970/2013/12-1204), 
25. vnitřní předpisy územního celku. 

 
 


		2023-03-24T08:58:02+0000


		2023-03-24T09:05:21+0000


		2023-03-27T05:55:36+0000




